CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 228/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0228/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, aumente, se possível, o número de vagas de estacionamento para Pessoas com
Deficiência, próximo às Clinicas que fazem atendimento para Pessoas com Deficiência.

JUSTIFICATIVA

Solicito ao Comutran que aumente o número de vagas para estacionamentos reservadas para
Pessoas com Deficiência, próximo as Clinicas para Pessoa com Deficiência, é importante para
garantir a acessibilidade e a igualdade de oportunidades, promove a acessibilidade universal,
sinalizar que a vaga é exclusiva para Pessoas com Deficiência. Garantir que as vagas estejam
disponíveis para quem realmente precisa delas. Sem outro particular para o momento,
subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 9 de abril de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL